
Gm Tn PR Dn Rm Cv

Nivel 1 100% OR E 276.747

Nivel 1 50% OR C 257.022

Nivel 1 0% OR P 237.297

Nivel 2 17.278 160.966 139.29
Nivel 3 5.159 97.438

Nivel 4 9.585 33.713

Nivel 1 100% OR E 276.747

Nivel 1 50% OR C 233.320

Nivel 1 0% OR P 189.894

Nivel 2 31.673 160.966

Nivel 3 26.452 97.438

Nivel 4 17.400 33.713

Nivel 1 100% OR E 276.747

Nivel 1 50% OR C 239.114

Nivel 1 0% OR P 201.482

Nivel 2 29.334 160.966

Nivel 3 25.078 97.438

Nivel 4 14.368 33.713

Nivel 1 100% OR E 276.747

Nivel 1 50% OR C 246.951

Nivel 1 0% OR P 217.155

10,513.61 Cvm,j 126.265

11,765.52 Cvm,j 36.134

15,220.12 Cvm,j 26.777

10,150.63 Cvm,j 41.320

Activos 0% OR P

0 - 130 >130 0 - 130 >130 0 - 130 >130

1 354.284 878.862 388.388 859.137 329.223 839.411

2 442.855 878.862 468.209 859.137 411.529 839.411

3 752.853 878.862 702.819 859.137 699.599 839.411

4 878.862 878.862 859.137 859.137 839.411 839.411

5 Y 6 1054.634 1054.634 1030.964 1030.964 1007.294 1007.294

Comercial / Industrial 1054.634 1054.634 1030.964 1030.964 1007.294 1007.294

1 348.404 817.023 365.660 773.597 341.417 730.170 EMEESA 100% OR 878.862
2 435.505 817.023 457.669 773.597 438.230 730.170 EMEESA 50% OR 859.137
3 740.359 817.023 651.789 773.597 614.877 730.170 EMEESA 0% OR 839.411
4 817.023 817.023 773.597 773.597 730.170 730.170 CEO 100% OR 817.023

5 y 6 980.428 980.428 928.316 928.316 876.204 876.204 CEO 50% OR 773.597

Comercial / Industrial 980.428 980.428 928.316 928.316 876.204 876.204 CEO 0% OR 730.170

4 793.084 793.084 755.452 755.452 717.819 717.819 CELSIA 100% OR 793.084

5 y 6 951.701 951.701 906.542 906.542 861.383 861.383 CELSIA 50% OR 755.452

Comercial / Industrial 951.701 951.701 906.542 906.542 861.383 861.383 CELSIA 0% OR 717.819

MERCADO CETSA Comercial / Industrial 956.306 956.306 920.551 920.551 884.795 884.795 CETSA 100% OR 796.922

INTERES DE MORA: 2.08%

767.126

737.329

30.274

36.134

126.27

96.52

717.819

637.470

569.685

495.251

796.922

649.165

580.416

507.639

793.084

755.452

Cu Mes 
878.862

859.137

839.411

724.902

EMMESA se acoge a las dispociones regulatorias de la resolucion 

CREG 101 028 de 2024 COT EMEESA nivel 1  29,74 $/kWh - COT 

EMEESA nivel 2  42.77 $/kWh  y para CEO COT Nivel 1 5.86 $/Kwh

MERCADO CETSA

46.251 1.627

41.320372.515 58.462

MERCADO CEO 372.515

MERCADO EMEESA 372.515

649.255

589.956

817.023

773.597

730.170

Cfm,j  ($/factura) CEO

Cfm,j  ($/factura) CELSIA

MERCADO CEO

MERCADO EMEESA

Estratos 

Cfm,j  ($/factura) CETSA

COSTO UNITARIO MERCADOS

Resolucion UPME 355 de 2004 - a) Altura inferior a 1.000 metros: 173 kWh-mes b) Altura superior a 1.000 metros: 130 kWh-mes

26.777

55.457

83.750

69.167

372.515MERCADO CELSIA

RESOLUCIONES  CREG 119/07, 168/08, 097/08, 180/14, 191/14, 123/15, 015/18 - Leyes 142 y 143 de 1994

Activos 100% OR E Activos 50% OR C

ENTIDAD VIGILADA POR LA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS

MERCADO CELSIA

OFICIAL / ALUMBRADO 

PÚBLICO /INDUSTRIAL SIN 

CONTRIBUCÓN /COMERCIAL 

SIN CONTRIBUCIÖN (Decreto 

799 de 2020)

Cfm,j  ($/factura) EMEESA

EMEESA Empresa Municipal De Energía Eléctrica S.A. E.S.P.

TARIFAS DE ENERGÍA PARA USUARIOS  REGULADOS $/kWh 

CALCULADA EN EL MES DE NOVIEMBRE 2023

COMPONENTES COSTO UNITARIO $/KWh


